
令和６年５月 

自主防災会長 各位 

入間市危機管理安全部長 

                            

令和６年度入間市防災訓練の実施に向けた訓練会場の調査について（お願い） 

青葉の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃は防災行政に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度入間市防災訓練は１１月１０日（日）を予定しており、実災害を想定し

た実効性のある訓練を実施いたします。 

自主防災会が実災害時に避難することが想定される場所で避難所開設訓練を実施すること

が効果的であることから、各自主防災会が訓練する会場の調査をさせていただきます。 

つきましては、別紙の「令和６年度入間市防災訓練実施会場希望調査表」を作成の上、６

月１０日（月）までに危機管理課または地区センターに提出していただきますようお願い申

し上げます。訓練会場は実災害時に避難する場所を想定して選択してください。 

なお、７月に予定されている各地区区長会会議等で各自主防災会が希望した訓練会場を示

すとともに、入間市防災訓練の概要を説明いたします。 

  

【補足】 

①訓練会場は大震災を想定した訓練場所です。避難場所を指定するものではありません。 

②居住する地区以外の避難所を選択することもできます。（例 豊岡地区の自主防災会が藤

沢地区を訓練会場とすることができます） 

 

                            問い合わせ 

     危機管理安全部危機管理課 

 担当 石上 

              TEL 2964-1111 内線 3361 


